CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022.

O Vereador que o presente subscreve, depois de ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Luiz Barbosa de Deus, juntamente ao IImo.

Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura – Francisco Alves de Araújo

solicitando, em caráter de urgência, a substituição de todas as lâmpadas

queimadas do Mercado Municipal de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, em 05 de setembro de 2022.

Valmir Araújo da Rocha
- Vereador -

JUSTIFICATIVA

 A presente solicitação e faz necessária, para atender aos comerciantes do
Mercado Municipal, uma vez que, em visita aquele local, verificamos a
precariedade na iluminação e queixas de diversas pessoas, bem como
solicitações para encaminhamento de trocas e/ ou reposições das lâmpadas do
referido mercado, visando a melhoria na iluminação e bem estar das pessoas
que ali circulam.